
1/3 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/19-01/173 
URBROJ:  2125/01-02-19-02 
Gospić, 27. studenoga 2019. godine 

 
                                                                                                             GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
 
Predmet: Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu.  
  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj: 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje 
Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu.  

 
Odredbom članka 69. stavak 1. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18 i 98/19), 

propisano je da pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju jedinicama lokalne samouprave šumski doprinos u odnosu na 
prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

 
Odredbom članka 69. stavkom 2. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18 i 98/19) 

propisano je da se šumski doprinos u visini od 10% plaća jedinicama lokalne samouprave sa statusom 
potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje regionalnim razvojem i 
jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se 
šumski doprinos u ostalim jedinicama lokalne samouprave plaća u visini od 5%. 

 
Sredstva šumskoga doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave područja 

na kojem je obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje i održavanja komunalne 
infrastrukture (članka 69. stavak 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18 i 98/19). 

 
Odredbom članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18 i 98/19), 

propisano je da su jedinice lokalne samouprave radi namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava 
šumskoga doprinosa dužne donijeti Program utroška sredstava šumskog doprinosa. 

 
S osnova šumskog doprinosa za 2020. godinu planiran je prihod Proračuna Grada Gospića u iznosu 

od 279.500,00 kuna, a koji će se utrošiti za gradnju i održavanje komunalne infrastrukture na području Grada 
Gospića sukladno Programu građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu i Programu održavanja 
komunalne infrastrukture za 2020. godinu. 

  
 
Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu.  
 
 
 
S poštovanjem, 

 
                GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                    Karlo Starčević 
 
 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_of_Croatia


2/3 

 
Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18,115/18 i 

98/19) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 
dana _____________ 2019. godine donosi 
 
 

PROGRAM  
 

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu 
 

 
 

Članak 1. 
 

(1) Ovim Programom utvrđuje se namjena utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. 
godinu, kojeg pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju 
proizvoda iskorištavanjem šuma (drvni sortimenti), plaćaju u korist Proračuna Grada 
Gospića u visini od 10% u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

 
 

Članak 2. 
 

(1) U proračunu Grada Gospića za 2020. godinu predviđaju se sredstva prihoda od doprinosa 
za šume u iznosu od 279.500,00 kuna, a utrošit će se u svrhu izgradnje i održavanja 
komunalne infrastrukture na području Grada Gospića, a prema Programu građenja 
komunalne infrastrukture u 2020. godini i Programu održavanja komunalne infrastrukture u 
2020. godini, kako slijedi: 

 
 

PLANIRANI RASHOD OD ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2020. GODINU 

Aktivnost A200007 
ODRŽAVANJE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

100.000,00 kn 

Kapitalni projekt K300014  
IZGRADNJA I UREĐENJE GROBLJA I MRTVAČNICA 

84.500,00 kn 

Aktivnost A200002  
ODRŽAVANJE NERAZVSTANIH CESTA 

15.000,00 kn 

Kapitalni projekt K500009 
IZGRADNJA ATLETSKE STAZE 

80.000,00 kn 

UKUPNO 279.500,00kn 

 
 

Članak 3. 
 

(1) Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2020. godine, a objavit će se u „Službenom 
vjesniku Grada Gospića“. 

 
 

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GOSPIĆA 

 
Petar Radošević, v.r. 

 
 
 
 



3/3 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

- ODRŽAVANJE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA (ukupni iznos aktivnosti 
100.000,00 kn) 
Sredstva će se utrošiti za upravljanje i održavanje građevina koje služe za prihvat, 
odvodnju i ispuštanje oborinskih voda. 
 
 
 

- IZGRADNJA I UREĐENJE GROBLJA I MRTVAČNICA (ukupni iznos projekta 
604.500,00 kn) 
Sredstva šumskog doprinosa u visini od 84.500,00 kn utrošit će se za izgradnju 
grobnice i memorijalnog centra kao trajno obilježje i rješavanje za zbrinjavanje svih 
posmrtnih ostataka žrtava Drugog svjetskog rata i poslijeratnog razdoblja na području 
Grada Gospića. 
 
 
 

- ODRŽAVANJE NERAZVSTANIH CESTA (ukupni iznos programa 5.227.000,00 kn) 
Sredstva šumskog doprinosa u visini od 15.000,00 kn utrošit će se za pokriće troškova 
električna energija semafora u nadležnosti Grada Gospića. 
 
 
 

- IZGRADNJA ATLETSKE STAZE (ukupni iznos projekta 980.000,00 kn) 
Sredstva šumskog doprinosa u visini od 80.000,00 kn utrošit će se za provedbu, 
odnosno izgradnju kapitalnog projekta Izgradnja atletske staze. U 2020. godini planira 
se izgradnja atletske staze na gradskom stadionu u Gospiću. 

 
 


